
1 

 

 

 

U S N E S E N Í 

Ze  4. ZASEDÁNÍ  ZASTUPITELSTVA  OBCE  TASOVICE, VOLEBNÍ OBDOBÍ 2018-2022 

konaného dne  25. 2. 2019  v 18.00 hod v zasedací místnosti  Obecního úřadu Tasovice. 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Návrh usnesení č. 1: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice určuje ověřovateli zápisu p. Josefa Durajku  a  p. Jana Harenčáka, 

zapisovatelkou p. Veroniku  Heimelovou. 

Usnesení č. 1 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č. 2: 
Zastupitelstvo  Obce  Tasovice schvaluje  navržený  program  zasedání zastupitelstva.  

             Usnesení č. 2 bylo schváleno. 

         

Návrh usnesení č. 3: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí informace o plnění usnesení ZO ze dne  28.1.2019 a řešení 

diskusních příspěvků. 

               Usnesení č. 3 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č. 4:  
Zastupitelstvo Obce Tasovice bere  na  vědomí informaci o postupu  prací  na  akci – Rozšíření splaškové  

kanalizace v obci  Tasovice – lokalita  za  řekou. 

      Usnesení č. 4  bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č. 5:  
Zastupitelstvo Obce Tasovice bere  na  vědomí informaci o postupu  prací  na  akci – Výstavba 38  RD 

„Vinohrady“. 

 

Zastupitelstvo obce  Tasovice schvaluje úhradu  faktury číslo 1190409 firmě Trasko, Na  Nouzce č. 8, 682 

01  Vyškov  ve  výši 1.007.630,52 Kč, za  provedené  práce při výstavbě inženýrských sítí na  akci  38 

RD Tasovice – „Vinohrady“. 

       Usnesení č. 5  bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č. 6 : 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje prodej  stavebních  pozemků na  parcele číslo: 

 

1581/5 – Vašíčková Lenka o  výměře 652 metrů2 za  cenu 450,- Kč/m2,     

 

1581/41 – Hrabal David o  výměře 930 metrů2 za  cenu 450,- Kč/m2,  

 

1581/36 – Dobešová Andrea a Libor Stránský o  výměře 898 metrů2 za  cenu 450,- Kč/m2,   

 

1581/29 - Matula Marek o  výměře 954 metrů2 za  cenu 450,- Kč/m2,     

 

1581/38 – Šťastný Jiří o  výměře 930 metrů2 za  cenu 450,- Kč/m2 ,    

 

Vše v  k. ú. Tasovice  nad  Dyjí. Další podmínky  prodeje jsou  nezměněny.  

 
     Usnesení č. 6 bylo schváleno. 

 



2 

 

 

 

Návrh usnesení č. 7 : 
Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na  vědomí nemožnost  podání  žádosti  o  dotaci z Jihomoravského  

kraje – z  dotačního  programu – Podpora jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí Jmk na  období 2017 – 

2020. 

 

Zastupitelstvo Obce  Tasovice  schvaluje zařazení nákladů  na  výstavbu  přístavby  požární  zbrojnice pro 

SDH  Tasovice do   rozpočtu  obce  Tasovice  na  rok  2019, kdy po  schválení rozpočtu  obce na  rok  2019  

bude  věc  realizována.  

Usnesení č. 7  bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 8 : 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje vítěze podlimitní veřejné zakázky V 00337 – Revitalizace Farské 

zahrady v  Tasovicích a to firmu GOZ GARDEN s.r.o., IČO: 05744164, se sídlem Olomoucká 888/164, 

Černovice, 627 00 Brno, neboť nabídková cena 3.598.160,79 Kč bez  DPH byla  dle  hodnotícího  kritéria  

nejnižší. 

 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje smlouvu  o   dílo  s vybraným dodavatelem  akce revitalizace 

Farské zahrady,  s firmou GOZ GARDEN s.r.o., IČO: 05744164, se sídlem Olomoucká 888/164, 

Černovice, 627 00 Brno, za nabídkovou cenu 3.598.160,79 Kč bez  DPH. 

 

Zastupitelstvo obce  Tasovice  schvaluje úhradu  faktury   č.  20190006 firmě  Steska, Kavřík, advokátní  

kancelář, s.r.o., se  sídlem Brno, ul.  Vídeňská č. 7, ve  výši 21.175,00 Kč za právní služby. 

 

     Usnesení č. 8 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č. 9 : 
Zastupitelstvo Obce Tasovice  bere  na  vědomí postup příprav  výběrového  řízení a  podání  žádosti  o  

dotaci  z  programu - Podpora  budování a  obnovy míst  aktivního  a  pasivního  odpočinku. 

       Usnesení č. 9 bylo schváleno. 

 

 

Návrh usnesení č. 10 : 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje Veřejnoprávní smlouvu č. 1/2019 o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Obce Tasovice, za účelem realizace činnosti, uvedené v žádosti o poskytnutí dotace, která tvoří přílohu této 

smlouvy, pro Myslivecké sdružení  Hubert, se sídlem Tasovice 431, 671 25 Hodonice, viz smlouva 

Usnesení č. 10.  bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č. 11:  
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje Veřejnoprávní smlouvu č. 2/2019 o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Obce Tasovice, za účelem realizace činnosti, uvedené v žádosti o poskytnutí dotace, která tvoří přílohu této 

smlouvy, pro TJ Sokol Tasovice, Tasovice 193, 671 25 Hodonice, viz smlouva 

Usnesení č. 11  bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č. 12:  
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje Veřejnoprávní smlouvu č. 3/2019 o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Obce Tasovice, za účelem realizace činnosti, uvedené v žádosti o poskytnutí dotace, která tvoří přílohu této 

smlouvy, pro Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska, Sbor dobrovolných hasičů, Tasovice, 671 25 

Hodonice, viz smlouva 

Usnesení č. 12  bylo schváleno. 

 

 



3 

 

 

 

Návrh usnesení č. 13:  
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje Veřejnoprávní smlouvu č. 4/2019 o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Obce Tasovice, za účelem realizace činnosti, uvedené v žádosti o poskytnutí dotace, která tvoří přílohu této 

smlouvy, pro Základní škola a Mateřská škola  Tasovice, sídlo: Tasovice 374, 671 25 Hodonice, viz 

smlouva 

Usnesení č. 13  bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č. 14:  
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje Veřejnoprávní smlouvu č. 5/2019 o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Obce Tasovice, za účelem realizace činnosti, uvedené v žádosti o poskytnutí dotace, která tvoří přílohu této 

smlouvy, pro TJ Hodonice, o.s., sídlo: Obecní 287, 671 25 Hodonice, viz smlouva 

Usnesení č. 14  bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č. 15:  
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje Veřejnoprávní smlouvu č. 6/2019 o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Obce Tasovice, za účelem realizace činnosti, uvedené v žádosti o poskytnutí dotace, která tvoří přílohu této 

smlouvy, pro ADRA, o.p.s. dobrovolnické centrum Znojmo, Markova 600/6, 158 00 Praha 5, viz smlouva 

Usnesení č. 15  bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č. 16:  
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje Veřejnoprávní smlouvu č. 7/2019 o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Obce Tasovice, za účelem realizace činnosti, uvedené v žádosti o poskytnutí dotace, která tvoří přílohu této 

smlouvy, pro Spolek vinařů sv. Klementa, Tasovice č.p. 67, 671 25 Hodonice, viz smlouva 

Usnesení č. 16  bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č. 17:  
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje Veřejnoprávní smlouvu č. 8/2019 o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Obce Tasovice, za účelem realizace činnosti, uvedené v žádosti o poskytnutí dotace, která tvoří přílohu této 

smlouvy, pro Spolek HODOŇÁCI , se sídlem Panská 399, 671 25 Hodonice, viz smlouva 

Usnesení č. 17  bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č. 18 : 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje smlouvu o právu provést stavbu s Jihomoravským krajem se  

sídlem Žerotínovo nám.  449/3,  601 82 Brno. 

 

Zastupitelstvo  obce  Tasovice bere  na  vědomí přípravu  projektové  dokumentace  firmou Elektro Diviš a  

bere  na  vědomí  postup  příprav na   opravu chodníku za  řekou.  

          Usnesení č. 18 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č. 19 : 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje  záměr koupit pozemek od  paní Heleny Hrabalové v k.ú  Tasovice  

nad  Dyjí na  parcele  č.  238 / 28   o  výměře   22  metrů  čtv. za  smluvenou  cenu 100,- Kč/ m2,  to je za 

celkovou cenu  2.200,- Kč.   

          Usnesení č. 19 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č. 20 : 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje smlouvu  o  zřízení věcného  břemene  č.  ZN-014330048696/001 

s  firmou  E.ON Distribuce, a.s., F.A. Gerstnera č. 6, české Budějovice 7 na  umístění distribuční soustavy 

– kabelové vedení NN a pojistková skříň – Monika a Petr Slámovi. 

           Usnesení č. 20 bylo schváleno. 



4 

 

 

 

Návrh usnesení č. 21 : 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje smlouvu  o  zřízení věcného  břemene  č.  ZN-014330047716/001 

s  firmou  E.ON Distribuce, a.s., F.A. Gerstnera č. 6, české Budějovice 7  na  umístění distribuční soustavy 

– kabelové vedení NN – Vít Němec. 

     Usnesení č. 21 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č. 22 : 
Zastupitelstvo Obce Tasovice bere  na vědomí postup  příprav na  vybudování dvou zastávek v  obci  

Tasovice,  zejména přípravu  projektové  dokumentace. 

     Usnesení č. 22 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č. 23 : 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje umístění ukazatele rychlosti s  radarovou  hlavou a videodetekcí 

pro pohybující  se vozidla  v  obci  Tasovice. 

      Usnesení č. 23 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 24 : 
Zastupitelstvo Obce  Tasovice schvaluje zřízení mikrojeslí  v  obci  Tasovice za  splnění všech zákonných  

povinností. 

     Usnesení č. 24 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 25 : 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje součinnost a  finanční  vypořádání s  obcemi  Hodonice  a 

Krhovice  na  pořádání  MDŽ dne  9.3.2019 v KD  Hodonice.   

     Usnesení č. 25 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č. 26 : 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje odpisový  plán Základní školy  a Mateřské školy Tasovice na rok 

2019.  

      Usnesení č. 26 bylo schváleno. 

 

Usnesení č. 27 : 
Zastupitelstvo obce Tasovice schvaluje převod finančních prostředků příspěvkové organizaci ZŠ a MŠ 

Tasovice z rozpočtu obce ve výši 600 000,- Kč, na provozní náklady ZŠ a MŠ v roce 2019 

      Usnesení č. 27.  bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 28 : 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje uzavření smlouvy o zřízení a  provozu mobilní aplikace, smlouvu 

o balíčku GDPR+ a SSL certifikátu, smlouvu o provozu internetových  stránek, smlouvu o zpracování 

osobních údajů s firmou Galileo Corporation s.r.o., Březenecká č. 4808 Chomutov.  

 

Zastupitelstvo  obce  Tasovice pověřuje  starostu,  místostarostu a   správce internetových  stránek obce  

Tasovice k výběru grafického  zpracování nových  internetových  stránek obce  Tasovice. 

      Usnesení č. 28 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 29 : 
Zastupitelstvo obce Tasovice schvaluje stanovení členských příspěvků pro  Svazek znojemských 

vinařských obcí Daníž na rok 2019 ve  výši 13.600,- Kč za  obec  Tasovice.  

       Usnesení č. 29 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 30 : 
Zastupitelstvo obce Tasovice bere  na  vědomí výběr dodavatele projektové dokumentace na intenzifikaci – 

rozšíření ČOV Hodonice za  nabídkovou  cenu 1.649.000,- Kč  bez  DPH.  

       Usnesení č. 30 bylo schváleno. 



5 

 

 

 

Návrh usnesení č. 31 : 
Zastupitelstvo obce Tasovice schvaluje vyřazení 184 kusů poškozených, tematicky zastaralých a  

opotřebovaných knih z knižního   fondu Místní knihovny  Tasovice. 

Usnesení č. 31 bylo schváleno. 

 

 

V Tasovicích dne  25. 2. 2019  

 

 

 

………………………..                                                                …………………….. 

RNDr. Grolig Miroslav                                                                     Vašina Petr  

  místostarosta obce                                                                          starosta obce 

 

 


